
 

Ordinanza Sindacale   N. 44 del 04-08-2023  Pag.  - 1 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI

COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI
                                   Provincia di Teramo

    ORDINANZA DEL SINDACO

N. 44  del 04-08-2023

Registro generale n. 148

Oggetto: DIVIETO DI ACCESSO E BALNEAZIONE NELLO SPECCHIO ACQUEO 
ANTISTANTE IL TRATTO DI ARENILE TRA IL CIRCOLO VELICO AZZURRA 
(LUNGOMARE TRENTO) E IL LIDO LA LUCCIOLA (LUNGOMARE 
CELOMMI), INTERESSATO IL GIORNO 6 AGOSTO 2023 DALL'INIZIATIVA 
DENOMINATA "REMIAMO INSIEME CONTRO LA VIOLENZA SULLE 
DONNE".

IL SINDACO

PREMESSO che con istanza acquisita al protocollo generale di questo Comune in data 3/8/2023, con il n. 32559, la 
Commissione Pari Opportunità Provincia di Teramo ha chiesto di poter svolgere l’iniziativa denominata “Remiamo  insieme 
contro la violenza sulle donne”, giunta alla quinta edizione, che avrà luogo il giorno 6/8/2023, dalle ore 10,00 e a seguire, 
con l’impiego di imbarcazioni a remi, negli specchi acquei antistanti gli arenili dei sette comuni costieri della Provincia di 
Teramo;

PRESO ATTO che per quanto attiene il Comune di Roseto degli Abruzzi, l’iniziativa di che trattasi si svolgerà nello 
specchio acqueo compreso tra l’area demaniale marittima assentita alla ditta Pierandozzi Bruno (denominata Circolo 
Velico Azzurra, sita sul Lungomare Trento) e quella asservita alla Comune di Roseto degli Abruzzi (TE), gestita, ai sensi 
dell’art. 45 bis Codice della Navigazione, a seguito di evidenza pubblica, dalla ditta Lido 1 srl (denominata Lido La Lucciola 
e sita sul Lungomare Celommi);

CONSIDERATO che il Comune di Roseto degli Abruzzi è l’Ente gestore del demanio marittimo nel territorio di 
competenza, comprensivo anche dello specchio acqueo antistante l’arenile, nel limite dei 300 metri dalla battigia, e quindi 
soggetto giuridico deputato ad assicurare sia l’incolumità delle persone che assisteranno all’evento che lo svolgimento 
della manifestazione in condizioni di sicurezza;

RITENUTO opportuno interdire l’accesso e la balneazione nello specchio acqueo antistante l’area demaniale marittima 
sopra richiamata per una distanza fronte mare di 100 metri a nord e a sud dell’area occupata per l’evento;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il D.Lgs n. 267/2000 (T.U.E.L.), in particolare l’art. 50;

O R D I N A

il DIVIETO TEMPORANEO di accesso e balneazione nello specchio acqueo compreso tra l’area demaniale marittima 
assentita alla ditta Pierandozzi Bruno (denominata Circolo Velico Azzurra, sita sul Lungomare Trento) e quella asservita 
alla Comune di Roseto degli Abruzzi (TE), gestita, ai sensi dell’art. 45 bis Codice della Navigazione, a seguito di evidenza 
pubblica, dalla ditta Lido 1 srl (denominata Lido La Lucciola e sita sul Lungomare Celommi), nel raggio di 100 mt dall’area 
interessata, il giorno 6/8/2023, con inizio alle ore 9,30 e fino al termine della manifestazione, a esclusione del personale 



 

Ordinanza Sindacale   N. 44 del 04-08-2023  Pag.  - 2 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI

addetto allo svolgimento dell’iniziativa in oggetto, al fine del regolare svolgimento della manifestazione;

DISPONE

nei confronti della Polizia Municipale e della Capitaneria di Porto e dei soggetti preposti al controllo, per quanto di rispettiva 
competenza, le attività di verifica e controllo in merito al rispetto della presente Ordinanza;

DISPONE altresì

- che la presente Ordinanza venga affissa all’Albo pretorio del Comune e la adeguata pubblicizzazione e diffusione 
tramite il sito istituzionale del Comune, nella Sezione “Amministrazione Trasparente”, nonché tramite apposizione sul 
luogo;

- che la presente ordinanza venga trasmessa a:
 Ufficio Demanio del Comune di Roseto degli Abruzzi;
 Ufficio Circondariale Marittimo;
 Comando di Polizia Municipale;
 Comando Stazione Carabinieri di Roseto degli Abruzzi;
 Tenenza della Guardia di Finanza di Roseto degli Abruzzi
 Regione Abruzzo Servizio Opere marittime e Qualità delle Acque Marine;
 Ministero dell’Ambiente Servizio Tutela delle Acque;

INFORMA

- che il presente provvedimento è immediatamente eseguibile;

- che il Responsabile del Procedimento è l’Ing. Claudio DI VENTURA in qualità di Dirigente del Settore I ad interim.

AVVERTE

che contro la presente Ordinanza è ammissibile:

- Il ricorso alla Prefettura di Teramo, entro 30 gg, decorrente dalla data di notificazione o della piena 
conoscenza del presente;

- il ricorso al T.A.R. della Regione Abruzzo, entro 60 gg, decorrente dalla data di notificazione o della piena 
conoscenza del presente provvedimento;

- il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 gg, decorrente dalla data di notificazione o 
della piena conoscenza del presente provvedimento;

                             IL SINDACO 
                               Dott. Mario Nugnes



 

Ordinanza Sindacale   N. 44 del 04-08-2023  Pag.  - 3 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI


		2023-08-04T09:20:31+0000
	IT
	MARIO NUGNES




